Администрация муниципального образования

Суховское сельское поселение

муниципального образования

Кировский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 января 2006 г. № 9

Об учреждении

Почетной грамоты и Благодарности

администрации муниципального образования

Суховское сельское поселение

Муниципального образования

Кировский муниципальный район

Ленинградской области
В целях поощрения граждан, проживающих  на территории муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, граждан Ленинградской области, граждан Российской Федерации и других регионов страны и граждан иностранных государств, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, а также упорядочения процедуры награждения постановляю:

1. Учредить Почетную грамоту  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.

2. Утвердить и ввести в действие с 10 января 2006 года Положение о Почетной грамоте  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области  (приложение 1).

3. Учредить Благодарность администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.

 4. Утвердить и ввести в действие с 10 января 2006 года Положение о Благодарности администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (приложение 2).

5. Расходы, связанные с изготовлением Почетной грамоты и Благодарности  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и награждением, производить за счет средств, предусмотренных по смете расходов  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области на 2006 год.

6. Признать  утратившим силу постановление  главы администрации  муниципального образования «Кировский район Ленинградской области» от 17 февраля 1997 года №4 «О Почетной грамоте Администрации муниципального образования «Кировский  район Ленинградской области», постановление главы администрации муниципального образования «Кировский  район Ленинградской области» от 9 декабря 1998 года №55  «О внесений в Положение о Почетной грамоте администрации МО «Кировский район Ленинградской области», постановление главы администрации  муниципального образования «Кировский район Ленинградской области» от 21 сентября  2000 года №31 «Об учреждении Благодарности главы администрации МО «Кировский район Ленинградской области».

Глава администрации                                                                         О.В.Бармина

Разослано: дело.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

муниципального образования

Кировский муниципальный район

Ленинградской области

От 10января 2006 г N 9

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.
1. Почетная грамота  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее – Почетная грамота) является поощрением  за заслуги в содействии социально – экономическому и культурному развитию муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, повышению эффективности деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению обороны и государственной безопасности, за общественную деятельность, за вклад в укрепление общественного порядка, воспитание молодежи, развитие района, за иные заслуги.

2. Награждение Почетной грамотой администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области производится распоряжением   администрации муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области.

3. Граждане, награжденные Почетной грамотой администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области,  могут быть разово премированы денежной суммой в размере до пятикратного  минимального размера  месячной оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации, из средств местного бюджета, либо за счет ходатайствующего юридического лица.

4. Почетной грамотой администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования  Кировский муниципальный район  Ленинградской области награждаются граждане Российской Федерации, проработавшие в Кировском районе Ленинградской области не менее десяти лет  в одной из сфер, названных в пункте 1 настоящего положения и заслужившие своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами авторитет у работников коллектива или жителей Кировского района Ленинградской области.

За значительный вклад в развитие Кировского района Ленинградской области награждения Почетной грамотой администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области могут быть удостоены граждане Российской Федерации из других регионов страны, а также граждане иностранных государств.

5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования  Кировский муниципальный район Ленинградской области могут возбуждать юридические лица, расположенные  на территории муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, независимо от форм собственности, а также органы государственной власти и органы местного самоуправления муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный  район Ленинградской области.

6. При внесении предложения о награждении гражданина Почетной грамотой администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области представляются следующие документы:

ходатайство о награждении Почетной грамотой;

характеристика представляемого к награждению лица с указанием конкретных заслуг, составленная инициатором ходатайства;

выписка из трудовой книжки о трудовой деятельности лица, представляемого к награждению.

7. Инициатор ходатайства о награждении Почетной грамотой согласует при необходимости свое предложение с  главой  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования  Кировский муниципальный район Ленинградской области (в соответствии с ведомственной принадлежностью или направлением деятельности).

8. Представление о награждении Почетной грамотой вносится главе муниципального образования Суховское сельское поселение  администрации муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области или  должностному лицу, его замещающему.

При положительном решении главы администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области вопроса о награждении гражданина,  представляемые документы передаются в управление кадров для подготовки проекта распоряжения муниципального образования Суховское сельское поселение  администрации  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и оформления наградных документов за 15 дней до предполагаемой даты вручения Почетной грамоты.

9. О награждении Почетной грамотой муниципального образования Суховское сельское поселение  администрации муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области  издается распоряжение  администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области;

10. Текст распоряжения администрации о награждении вносится в бланк "Почетная грамота администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области " установленной формы и подписывается главой администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области или должностным лицом, его замещающим.

11. Вручение Почетной грамоты администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области производится главой администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области торжественной обстановке в администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области либо в трудовом коллективе, где работает награжденный.

12. Повторное награждение гражданина Почетной грамотой за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения.

13. Регистрацию награждений "Почетная грамота администрации муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области " осуществляет  управление кадров администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

муниципального образования

Кировский муниципальный район

Ленинградской области

от 10 января 2006 г N 9

(приложение 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

   О БЛАГОДАРНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.
1. Благодарность администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области (далее –Благодарность)  является поощрением за многолетнюю плодотворную работу в органах государственной власти, органах местного самоуправления Ленинградской области, высокие достижения в экономике, хозяйственной деятельности, личный вклад в развитие науки, культуры, искусства, просвещения, заслуги в деле воспитания, охраны здоровья, жизни и прав граждан, за иные заслуги.

2. Благодарности  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области удостаиваются граждане Российской Федерации, проработавшие в организациях, учреждениях, предприятиях, расположенных на территории муниципального образования  Кировский муниципальный  район Ленинградской области, как правило, не менее пяти лет, заслужившие своим трудом и высокими нравственными качествами уважение жителей муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования   Кировский  муниципальный район Ленинградской области   или трудового коллектива.

Благодарностью администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области могут быть отмечены также граждане Российской Федерации из других регионов страны и иностранные граждане за существенный вклад в социально-экономическое и культурное развитие муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и иные заслуги.

3. Ходатайство о вынесении Благодарности главы администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области могут возбуждать юридические лица, расположенные на территории  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, независимо от форм собственности, органы государственной власти и органы местного самоуправления.

4. При обращении с предложением о вынесении Благодарности  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области представляются следующие документы:

ходатайство в вынесении Благодарности;

характеристика лица, представляемого к вынесению Благодарности, с указанием конкретных заслуг.

5. Инициатор ходатайства о вынесении Благодарности  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный района Ленинградской области согласует при необходимости свое предложение с одним из заместителей  главы  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (в соответствии с направлением деятельности).

6. Предложение о вынесении Благодарности администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области представляется в управление кадров  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области для подготовки проекта распоряжения и оформления документов о награждении за 15 дней до предполагаемой даты вручения.

7. Благодарность   администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области оформляется распоряжением администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.

8. Текст распоряжения администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области о вынесении Благодарности вносится в бланк «Благодарность  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»  установленной формы и подписывается  главой.

9. Вручение Благодарности   администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области производится главой   в торжественной обстановке.

10. Лица, награжденные Благодарностью администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, могут представляться к вынесению Благодарности повторно не ранее чем через три года после предыдущего награждения.

11. Регистрация вынесения Благодарности  администрации муниципального образования Суховское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области осуществляется управлением кадров  администрации  муниципального образования Кировский муниципальный район.